
СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

Акционерное общество «Саханефтегазсбыт»

(полное фирменное наименование акционерного общества)

	Код эмитента:
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	7
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	F
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(указывается дата, на которую составлен список аффилированных лиц акционерного общества)

Адрес эмитента:  Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Чиряева, д. 3

(адрес эмитента – акционерного общества, указанный в едином государственном реестре юридических лиц, 
по которому находится орган или представитель акционерного общества)

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах.

Адрес страницы в сети Интернет:  sngs.ykt.ru, disclosure.ru/index.shtml
(адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)

	
	Вр.и.о. генерального директора
АО «Саханефтегазсбыт»
	
	
	
	В.Н.Лебедев
	

	
	(наименование должности уполномоченного лица акционерного общества)
	
	(подпись)
	
	(И.О. Фамилия)
	

	“
	01
	”
	апреля
	20
	19
	г.
М.П.

	


	Коды эмитента

	ИНН
	1435115270

	ОГРН
	1021401050857

	I. Состав аффилированных лиц на
	3
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	2
	0
	1
	9


	№
п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Афанасьев Виктор Спиридонович

	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-

	2
	Емельянов Вячеслав Павлович
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-

	3
	Колодезников Алексей Засимович
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-

	4
	Местников Дмитрий Афанасьевич
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-

	5
	Оленева Наталья Исааковна
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-

	6
	Пушмин Виктор Николаевич
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-

	7
	Сивцев Владимир Михайлович
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-

	8
	Служаева Галина Григорьевна
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-

	9
	Никитин Игорь Юрьевич
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-

	10
	Лебедев Виктор Николаевич
	Согласие лица не получено
	Лицо является временным единоличным исполнительным органом
	18.03.2019
	-
	-

	
	
	
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество
	18.03.2019
	
	

	11
	Республика Саха (Якутия) в лице Министерства имущественных и земельных отношений РС(Я)
	г. Якутск
	Лицо имеет право распоряжаться более чем 20 процентами голосующих акций общества
	01.09.2000
	100%
	100%

	
	
	
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество
	01.09.2000
	
	

	12
	Якутская нефтяная компания (Общество с ограниченной ответственностью)
	677000, г. Якутск, 

ул. Чиряева, д. 3
	Лицо, в котором  общество имеет право распоряжаться более 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на акции (вклады, доли) составляющие уставный капитал данного лица
	07.04.2004
	-
	-

	
	
	
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество
	07.04.2004
	
	


	13
	Вешников Сергей Павлович
	Согласие лица не получено
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество
	27.11.2018
	-
	-


II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период
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	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	1
	Исключение аффилированного лица из списка аффилированных лиц
	26.02.2019
	31.03.2019


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Дураев Николай Никифорович
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	28.06.2018
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: Лицо перестало быть аффилированным и было исключено из списка аффилированных лиц

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	2
	Исключение аффилированного лица из списка аффилированных лиц
	26.02.2019
	31.03.2019


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ноговицын Александр Александрович
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	28.06.2018
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: Лицо перестало быть аффилированным и было исключено из списка аффилированных лиц

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	3
	Включение аффилированного лица в список аффилированных лиц
	26.02.2019
	31.03.2019


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: Лицо не являлось аффилированным до момента его включения в список аффилированных лиц 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Емельянов Вячеслав Павлович

	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	4
	Включение аффилированного лица в список аффилированных лиц
	26.02.2019
	31.03.2019


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: Лицо не являлось аффилированным до момента его включения в список аффилированных лиц 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Колодезников Алексей Засимович

	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	5
	Включение аффилированного лица в список аффилированных лиц
	23.06.2017
	30.06.2017


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: Лицо не являлось аффилированным до момента его включения в список аффилированных лиц 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Лебедев Виктор Николаевич


	Согласие лица не получено
	Лицо является временным единоличным исполнительным органом
	18.03.2019
	-
	-

	
	
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество
	18.03.2019
	
	


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	6
	Изменение даты наступления основания аффилированности аффилированного лица
	26.02.2019
	31.03.2019


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Афанасьев Виктор Спиридонович
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	28.06.2018
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Афанасьев Виктор Спиридонович
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	7
	Изменение даты наступления основания аффилированности аффилированного лица
	26.02.2019
	31.03.2019


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Местников Дмитрий Афанасьевич
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	28.06.2018
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Местников Дмитрий Афанасьевич
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	8
	Изменение даты наступления основания аффилированности аффилированного лица
	26.02.2019
	31.03.2019


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Никитин Игорь Юрьевич
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	28.06.2018
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Никитин Игорь Юрьевич
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	9
	Изменение даты наступления основания аффилированности аффилированного лица
	26.02.2019
	31.03.2019


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Оленева Наталья Исааковна
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	28.06.2018
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Оленева Наталья Исааковна
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-

	
	
	
	
	
	

	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	10
	Изменение даты наступления основания аффилированности аффилированного лица
	26.02.2019
	31.03.2019


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Пушмин Виктор Николаевич
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	28.06.2018
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Пушмин Виктор Николаевич
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	11
	Изменение даты наступления основания аффилированности аффилированного лица
	26.02.2019
	31.03.2019


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сивцев Владимир Михайлович
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	28.06.2018
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сивцев Владимир Михайлович
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	12
	Изменение даты наступления основания аффилированности аффилированного лица
	26.02.2019
	31.03.2019


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Служаева Галина Григорьевна
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	28.06.2018
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения: 
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Служаева Галина Григорьевна
	Согласие лица не получено
	Лицо является членом Совета директоров
	26.02.2019
	-
	-


